
ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2011 г. № 576

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И УСТАНОВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Самарской

области "О порядке управления и распоряжения собственностью Самарской

области", постановлениями Правительства Самарской области от 14.12.2010 № 640

"Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

государственных казенных и бюджетных учреждений Самарской области, а также

утверждения уставов государственных казенных и бюджетных учреждений

Самарской области и внесения в них изменений", от 14.12.2010 № 642 "Об

утверждении порядков осуществления органами исполнительной власти Самарской

области функций и полномочий учредителя государственного бюджетного

учреждения Самарской области, государственного казенного учреждения Самарской

области и о внесении изменений в Порядок осуществления органами

исполнительной власти Самарской области функций и полномочий учредителя

государственного автономного учреждения Самарской области, утвержденный

постановлением Правительства Самарской области от 28.05.2008 № 173" в целях

реализации полномочий Самарской области по обеспечению государственных

гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а

также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях

Правительство Самарской области постановляет:

1. Создать с 1 декабря 2011 года:

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 1 п.г.т. Безенчук муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 2 п.г.т. Безенчук муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 3 п.г.т. Безенчук муниципального района



Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 4 п.г.т. Безенчук муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу п.г.т. Осинки муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Екатериновка муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Натальино муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Ольгино муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Переволоки муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Преполовенка муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Песочное муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности



реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Прибой муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу ж.-д. ст. Звезда муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Купино муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Васильевка муниципального района

Безенчукский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

начальную школу "Гармония" п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский

Самарской области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Алексеевский муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Андросовка муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Волчанка муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего



образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу пос. Гражданский муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Кировский муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Колывань муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Красноармейское муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования; государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области начальную школу с. Красноармейское

муниципального района Красноармейский Самарской области, определив предметом

его деятельности реализацию основных и дополнительных общеобразовательных

программ дошкольного образования, начального общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Криволучье-Ивановка муниципального

района Красноармейский Самарской области, определив предметом его

деятельности реализацию основных и дополнительных общеобразовательных

программ дошкольного образования, начального общего образования, основного

общего образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Ленинский муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Павловка муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области



среднюю общеобразовательную школу пос. Чапаевский муниципального района

Красноармейский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Хворостянка муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Масленниково муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Новокуровка муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Новотулка муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Прогресс муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Владимировка муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Романовка муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Студенцы муниципального района



Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Абашево муниципального района

Хворостянский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

начальную школу № 1 с. Хворостянка муниципального района Хворостянский

Самарской области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 1 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 3 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 4 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу № 5 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ начального общего образования,

основного общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 8 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ начального общего образования,

основного общего образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 9 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования;



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 10 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу "Центр образования" городского округа

Чапаевск Самарской области, определив предметом его деятельности реализацию

основных и дополнительных общеобразовательных программ дошкольного

образования, начального общего образования, основного общего образования,

среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу № 12 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 13 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу № 21 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ начального общего образования,

основного общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 22 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего (полного)

общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу № 23 городского округа Чапаевск Самарской

области, определив предметом его деятельности реализацию основных и

дополнительных общеобразовательных программ начального общего образования,

основного общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 1 с. Приволжье муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 2 с. Приволжье муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ



дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 3 с. Приволжье муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 1 с. Обшаровка муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу № 2 с. Обшаровка муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Ильмень муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Кашпир муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу пос. Новоспасский муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Екатериновка муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу пос. Степняки муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

начального общего образования, основного общего образования;



государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Заволжье муниципального района

Приволжский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

начального общего образования, основного общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Пестравка муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Марьевка муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Майское муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Мосты муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Падовка муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

среднюю общеобразовательную школу с. Тепловка муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования, среднего (полного) общего образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Михайло-Овсянка муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу пос. Михеевка муниципального района



Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основную общеобразовательную школу с. Высокое муниципального района

Пестравский Самарской области, определив предметом его деятельности

реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ

дошкольного образования, начального общего образования, основного общего

образования;

? 9 ??????????????   ????????   ??   ???????????????      20.01.2012      ?

?   ????????????????  ????????????  ????????????????                      ?

?   ??????????    ???????????????????    ???????????                      ?

?   ?????????? ???????                             ?                      ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

?10 ??????????????  ????????   ??   ????????????????      15.06.2012      ?

?   ?????????????     ???????????????     ??????????                      ?

?   ????????????????????    ??????????    ??????????                      ?

?   ????????                                       ?                      ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

Утверждены

Постановлением

Правительства Самарской области

от 12 октября 2011 г. № 576

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1

СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ



САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ

1. Настоящими порядком определения объема и условиями предоставления

субсидий государственным бюджетным общеобразовательным учреждениям

Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Порядок и условия)

устанавливаются механизм определения объема и условия предоставления субсидий

из областного бюджета, предоставляемых государственным бюджетным

общеобразовательным учреждениям Самарской области (далее - учреждение) на

осуществление мероприятий по обеспечению следующих видов деятельности

учреждений в 2012 году:

осуществление действий по лицензированию образовательной деятельности

учреждений (уплата государственной пошлины);

осуществление действий по государственной аккредитации учреждений (уплата

государственной пошлины);

организация мероприятий по проведению независимой оценки пожарного риска

(аудит пожарной безопасности) зданий, занимаемых учреждениями (далее -

субсидии).

2. Субсидии предоставляются министерством образования и науки Самарской

области (далее - министерство) в соответствии со сводной бюджетной росписью

областного бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов

бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверждаемых министерству

в установленном порядке.

3. Объем субсидии на осуществление действий по лицензированию образовательной

деятельности учреждений (уплата государственной пошлины) определяется исходя

из размера государственной пошлины, уплачиваемой за действия уполномоченных

органов, связанные с лицензированием.

4. Объем субсидии на осуществление действий по государственной аккредитации

учреждений (уплата государственной пошлины) определяется исходя из размера

государственной пошлины, уплачиваемой за совершение юридически значимых

действий, связанных с государственной аккредитацией.

5. Объем субсидии на осуществление действий по организации мероприятий по

проведению независимой оценки пожарного риска (аудит пожарной безопасности)

зданий, занимаемых учреждениями, определяется исходя из заявки указанных

учреждений с представлением расчета стоимости проведения пожарного аудита от

не менее двух индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, имеющих

аккредитацию на проведение независимой оценки рисков в области обеспечения

пожарной безопасности, выданной Министерством Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий.

6. В целях получения субсидии учреждение представляет в министерство

следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии;

расчеты и обоснования заявленных сумм по направлению, установленному пунктом 5

настоящего Порядка, заверенные подписью руководителя учреждения с

проставлением печати учреждения.



7. Условием предоставления субсидии является заключение между министерством и

учреждением соглашения о предоставлении субсидии и ее целевом использовании.

8. Субсидия расходуется учреждением при наличии следующих условий:

использование субсидии на цели, установленные пунктами с 3 по 5 настоящего

Порядка и условий;

использование субсидии в сроки, установленные соглашением о предоставлении

субсидии и ее целевом использовании, заключенным между министерством и

учреждением;

представление в министерство отчетов об использовании полученных субсидий в

порядке, сроки и по формам, определяемым министерством.

9. В случае нарушения учреждением условий, предусмотренных пунктом 8

настоящего Порядка и условий, субсидия подлежит возврату в областной бюджет в

месячный срок со дня получения учреждением письменного требования

министерства о возврате субсидии. В случае невозврата учреждением субсидии в

установленный срок она подлежит взысканию в доход областного бюджета в

порядке, установленном действующим законодательством.

10. Контроль за целевым предоставлением, использованием субсидии и за

соблюдением учреждением условий, предусмотренных пунктом 8 настоящего

Порядка и условий, осуществляет министерство.

Официальная публикация в СМИ:

"Волжская коммуна", № 386(27821), 15.10.2011

Начало действия документа (за исключением отдельных положений) - 15.10.2011.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

В соответствии с пунктом 12 данный документ вступил в силу со дня официального

опубликования, за исключением отдельных положений, вступающих в силу в иные

сроки (опубликован в "Волжской коммуне" - 15.10.2011).

Постановление Правительства Самарской области от 12.10.2011 № 576

"О создании государственных бюджетных общеобразовательных учреждений

Самарской области и установлении отдельных расходных обязательств Самарской

области"

(вместе с "Мероприятиями по созданию государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений Самарской области и обеспечению их

деятельности в 2011 - 2012 годах", "Порядком определения объема и условия

предоставления субсидий государственным бюджетным общеобразовательным

учреждениям Самарской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление мероприятий по

обеспечению деятельности государственных бюджетных общеобразовательных

учреждений Самарской области в 2012 году")

Постановление

Мероприятия по созданию государственных бюджетных общеобразовательных

учреждений Самарской области и обеспечению их деятельности в 2011 - 2012 годах

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий государственным

бюджетным общеобразовательным учреждениям Самарской области в соответствии

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного кодекса Российской Федерации



на осуществление мероприятий по обеспечению деятельности государственных

бюджетных общеобразовательных учреждений Самарской области в 2012 году

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

